Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 161/2013 – 05 de setembro de 2013

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO E CONCURSO

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova
Lotação

REGINA LUCIA COELHO LOPES
BITTENCOURT

PROGRAD/CEIAC/NUGAC

04/07/2013; 05/07/2013;
12/07/2013; 18/07/2013;
19/07/2013; 25/07/2013;
26/07/2013; 08/08/2013;
09/08/2013; 14/08/2013;

PROCESSO 23007.015687/2013-46 DEFERIDO

MARIANA ANDREA DA SILVA
CASALI SIMOES

GABI/SURRAC/NURAP 15/07/2013; 22/07/2013; PROCESSO 23007.15677/2013-19 DEFERIDO

PORTARIA Nº697/2013

RESOLVE:
Art. 1° - Constituir uma comissão composta pelos docentes Luiz Antônio Favero Filho, Matrícula SIAPE nº1561793, Ronaldo Crispim Sena Barros, Matrícula SIAPE nº 1715988 e
Marcilio  Delan  Baliza  Fernandes,  Matrícula  SIAPE  nº  1303159,  um  representante  discente,  um  representante  docente  e  um  representante  dos  servidores  Técnico-
Administrativos, para organizarem os debates necessários para subsidiar as comunidades acadêmica e regional sobre as diversas dimensões que envolvem o processo de
federalização do HRSJ.

Art. 2° - A referida comissão sob a presidência do primeiro terá o prazo de 60 dias para a realização dos seus trabalhos.

PORTARIA N° 759/2013

RESOLVE:
Conceder progressão horizontal ao professor MANOEL TEIXEIRA DE CASTRO NETO, matrícula SIAPE nº 1272605, lotado no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas
desta Universidade, da classe de professor adjunto nível  II  para adjunto nível III,  com vigência a partir  de 31 de julho de 2010, por alcançar a pontuação necessária à
progressão, conforme o processo nº 23007.015160/2013-11.

1/2

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 161/2013 – 05 de setembro de 2013

PORTARIA N° 760/2013

RESOLVE:
Conceder progressão horizontal à professora ELAINE FIGUEIRA NORBERTO SILVA, matrícula SIAPE nº 286581, lotada no Centro de Ciências Agrárias Ambientais e Biológicas
desta Universidade, da classe de professor adjunto nível I para adjunto nível II, com vigência a partir de 03 de novembro de 2012, por alcançar a pontuação necessária à
progressão, conforme o processo n° 23007.015173/2013-91.

PORTARIA N° 761/2013

RESOLVE:
Conceder progressão horizontal ao professor  MARCO ANTONIO NUNES DA SILVA,  matrícula SIAPE nº 1636737, lotado no Centro de Artes, Humanidades e Letras desta
Universidade, da classe de professor adjunto nível II para adjunto nível III, com vigência a partir de 26 de junho de 2012, por alcançar a pontuação necessária à progressão,
conforme o processo nº 23007.010154/2013-78.

PORTARIA N° 720/2013

RESOLVE:
Designar o docente GLÊNON DUTRA, matrícula SIAPE n° 1721045 e a servidora Técnica-Administrativa ALINE SILVA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n°1901405, para integrarem
o Grupo de Trabalho constituído através da Portaria N° 276/2013, responsável pela elaboração de proposta que viabilize a criação de Espaços de Vivência nos campi da UFRB.

PORTARIA Nº 755/2013

RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o servidor AUREO SILVA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n° 287784, RG 1335925023 SSP BA, Carteira Nacional de Habilitação: 02336323542, a
conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço.

Art. 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no trânsito quando o veículo estiver sob sua direção.

Art. 3º - Esta Portaria será válida por 02 (dois) anos, a partir da data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

2/2